
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  80 DEL  18/04/2024

OGGETTO: Progetto per l’istituzione del Master universitario “Il nuovo Codice dei contratti pubblici
digitali: principi e regole” - Dipartimento di Scienze giuridiche dell’Università del Salento.
Determinazioni

L'anno  2024 e questo  giorno  18 del   mese di  aprile alle  ore  13:20 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO CHE  il  Dipartimento  di  Scienze  giuridiche  dell’Università  del  Salento,  con nota 
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6062/2024, in atti, ha comunicato di aver avviato le procedure 
per l’attivazione del Master di II livello  Il nuovo Codice dei contratti pubblici digitali: principi e  
regole e ha chiesto a questo Ente di esprimere adesione formale al progetto di Master proposto, 
anche al fine di poter intraprendere collaborazioni utili alla realizzazione e allo svolgimento della 
stessa iniziativa; 

 
DATO ATTO CHE:

- il  Master fornisce competenze specialistiche,  giuridiche e manageriali  per formare varie figure 
professionali, tra le quali dirigenti, funzionari e istruttori direttivi, con compiti di responsabilità, di 
gestione e di risultato, nonché specialisti,  altamente qualificati,  in grado di assumere il ruolo di 
Responsabile unico di progetto, Responsabile di una o più delle fasi del ciclo di vita dei contratti 
pubblici;  
- attraverso l’alta formazione, l’aggiornamento e la riqualificazione professionale del personale di 
enti  pubblici,  il  Master  consente  di  acquisire  conoscenze  necessarie  per  la  progressione  nella 
carriera amministrativa; 

- il Master è rivolto a dipendenti di enti e amministrazioni pubbliche, società operanti come stazioni 
appaltanti,  laureati,  avvocati,  professionisti,  dipendenti  di  imprese  che  desiderano  acquisire  le 
competenze in tema di appalti pubblici e di contrattualistica pubblica alla luce del nuovo Codice dei  
contratti pubblici (D. Lgs. n. 36/2023);

DATO  ATTO  CHE  la  partecipazione  al  Master  può  costituire  un  importante  momento  di 
formazione e di crescita professionale per il personale dipendente interessato e ritenuto, pertanto, di 
esprimere adesione formale al progetto in parola;  
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile del Servizio
interessato,  ai  sensi dell’art.  49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 –  Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL);
 

VISTI:
- il TUEL;

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

 
DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI ADERIRE al progetto del Dipartimento di Scienze giuridiche dell’Università del Salento per 
l’istituzione del Master universitario di II livello  Il nuovo Codice dei contratti pubblici digitali:  
principi e regole, anche al fine di poter intraprendere collaborazioni utili alla realizzazione e allo 
svolgimento della stessa iniziativa; 

Pag. 2 di 4



DI DEMANDARE al Sindaco la sottoscrizione di apposita manifestazione di interesse, così come 
predisposta dallo stesso Dipartimento di Scienze giuridiche dell’Università del Salento, in atti; 
 

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.
 
 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
22/04/2024 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


